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Nærværende oplevelser tilpasset beboere på plejehjem 
En præsentation af Pilotprojektet Scenior Vision - et projektionsformat udviklet 
til målgruppen 

 
• Foreningen ønsker at takke for muligheden for at gennemføre pilotprojektet 

og samtidig sikre, at en succes ikke bliver glemt. 
 

• Foreningen opfordrer til en politisk overvejelse om bevilling til et flerårigt opskaleret 
udviklingsforløb. 

 
• Vores ønske er at imødekomme 166 adspurgte plejehjem, som vil afprøve og medudvikle 

formatet. 
 

Hvad er Scenior Vision?  

Vi opfordrer til, at mødets deltagere ser 
filmen, som er udarbejdet til foretrædet: 
 https://sceniorvision.dk/video/Formatet.mp4 

Evalueringsrapporten fra pilotprojektet  
kan tilgås her:  

https://sceniorvision.dk/EvalueringSceniorVision.pdf 

 

 
Delegations deltagere: 
Rikke Gregersen - VIA University College 
Forskningsleder, docent, ph.d. - Program for demens 
 
Lars-Ole Hedegaard Hansen – Partner Art Attack ApS 
Forperson Foreningen Scenior Vision, cand.merc.  
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Baggrund 
Foreningen Scenior Vision modtog 750.000 kr. i tilskud fra ”Pulje til kultur-, idræts- og 
foreningsaktiviteter til sårbare, udsatte og ældre” under corona-krisen.  
Udviklingen af det digitale projektionsformat Scenior Vision og det gennemførte 
pilotprojekt har været en succes på de 26 plejehjem der deltog. 
  
Projektet havde til formål at skaffe sceneoptrædener ud til beboere på plejehjem på en 
nærværende, men coronasikker måde og til formålet blev der skabt et 
projektionsformat, der gengav de optrædende i naturlig størrelse. 
  
Evalueringen af projektet har synliggjort at formatet virker så naturtro, at det nu 
ønskes implementeret og anvendt, som en del af omsorgsarbejdet overfor beboere på 
landets plejehjem. 
 
Paradokset  
Indholdet er specifikt tilpasset projektionsformatet og vi har derfor den udfordring, at 
kommunerne først ønsker at investere i projektionsudstyr, når der kan garanteres 
indhold. Og omvendt er det vanskeligt at finansiere produktion af indhold, før der 
eksisterer det nødvendige udstyr i kommunerne. 
  
Argumentation 
Vi ønsker således at fremføre argumenter om at Scenior Vision formatet vil give et 
rigt og alsidigt udbud af oplevelser på landets plejehjem, og derved indgå som et 
supplement til øvrige psykosociale tilbud, til glæde for beboere, deres pårørende og 
medarbejdere.  
Vi ønsker desuden at opnå yderligere indsigt i, om formatet har en gavnlig effekt på 
reminiscens stimuli hos den enkelte borger.  
  
Delegationen vil repræsentere de 166 plejehjem i 68 kommuner, som foreløbigt 
ønsker at være med, hvis der skabes økonomisk mulighed for et opskaleret 
udrulningsforløb. 


